
UROCZYSKO 2009 

 Supraśl, 5-7 czerwca,  

Mapa Uroczyska 

 

Program: 

 
 
W tym roku bohaterem UROCZYSKA będzie samo miasteczko Supraśl, w którym bawić 
będą (w przenośni i dosłownie), goście, słynący z niebanalnych zainteresowań i kreatywności. 
W najbardziej malowniczych przestrzeniach miasteczka i okolic, pasjonaci sztuki teatralnej i 
cyrkowej, oryginalnych dyscyplin sportowych, zwolennicy aktywnego wypoczywania i 
zdrowego trybu Ŝycia, fascynaci ziół, zdrowego jedzenia i unikatowych przysmaków, 
propagatorzy i fani dźwięków natury oraz niszowych gatunków muzycznych, fotograficy, 
filmowcy i wizualizatorzy, plastycy i rękodzielnicy z całej Polski, Litwy, Białorusi i innych 
stron oddawać się będą swoim zainteresowaniom, wymieniać doświadczenia i wzajemnie 
inspirować. W tym samym czasie udostępnione będą wszystkie przyrodnicze, historyczne, 
kulturowe, kulturalne i kulinarne dotychczasowe atrakcje miasteczka. Uczniowie supraskiego 
liceum plastycznego opracowują mapę tych aktywności. Mapę wraz z legendą dostaną 
wszyscy uczestnicy UROCZYSKA, dzięki której będą mogli dotrzeć do wszystkich miejsc 
akcji, a po zakończeniu będą mogli poznawać Supraśl i odnajdować pozostawione artystyczne 
ślady imprezy przez 365* dni w roku.  
 
*w latach przestępnych 366  
 
SZCZEGÓŁOWA MAPA DZIAŁA Ń W CZASIE UROCZYSKA 2009 na stronie: 
www.uroczysko.art.pl 

 
 

XIV Spotkania z Naturą i Sztuką UROCZYSKO 2009 
5-7 czerwca, Supraśl 



 
 
1. Męski Chór Kameralny im. Bogdana Onisimowicza – „Irmologion supraski” – koncert, 
piątek 5 czerwca, godz. 20.00, Refektarz Klasztoru w Supraślu  
 
Irmologion supraski jest dziełem unikatowym, porównywalnym z najznamienitszymi 
rękopisami nutowymi na świecie. Stanowi on wyjątkowy rękopis muzyczny, który powstał w 
latach 1598-1601. Dzięki odszyfrowaniu wyjątkowych melodii z Supraskiego Irmologionu 
średniowieczna cerkiewna muzyka dociera do słuchaczy w wielu krajach, a księgę z Supraśla 
moŜna zaliczyć do najbardziej znaczących rękopisów nutowych na świecie.  
 
2. WORKSHOPS – 6.06.2009 sobota, godz. 12.00 – 24.00  
 
I. RYNEK MIEJSKI PRZED PAŁACEM BUCHOLTZA (SIEDZIB Ą LICEUM 
PLASTYCZNEGO).  
 
KEJOS THE-AT-ER – całodniowe warsztaty i pokazy Właśnie zakończyli intensywny 
trzymiesięczny projekt realizowany w wioskach i miasteczkach w Górach Sowich…. …. I juŜ 
Kejos The-At-Er rusza w nową trasę, ze wzbogaconym o elementy francuskiej finezji 
składem! Na ich trasie wyrasta oczywiście Supraśl… czego moŜemy się spodziewać? Bajki, 
choć nie byle jakiej – wzruszy, wstrząśnie i zaczaruje przestrzeń. 
Kejos to jedna z nielicznych w małej Polsce inicjatyw łączących magię teatru ze 
spontanicznością cyrku. Niestrudzeni wędrowcy, maniacy i agitatorzy idei „nowego cyrku” 
jak sami przyznają, poprzez swoją aktywność badają i szukają nowej formuły dla sztuki 
cyrkowej Projekcje multimedialne non stop w zaaranŜowanych altanach projekcyjnych w 
parku obok Pałacu Bucholtza - zapętlone całodniowe projekcje filmów realizowanych przez 
Stowarzyszenie Uroczysko: „Mikrokosmos” - efekt współpracy naukowców i artystów z 
2007r. oraz premiera filmu „Księga Puszczy”.  
 
„ArtWskazy – coś z niczego” Maciej Supryniak - Instalacja – drogowskaz, której celem jest 
zwrócenie poprzez sztukę uwagi odbiorcy, na cenne kulturowo miejsca w Supraślu.  
 
OJCIEC GABRIEL: „Apteka Ojca Gabriela” - Spotkanie autorskie i Prezentacja publikacji 
zakonnika Ojca Gabriela – zielarza z Męskiego Klasztoru Supraskiego, wydanej w czerwcu 
2009 staraniem Stowarzyszenia Uroczysko, 7 czerwca, godz. 14.00.  
 
Drzwi Otwarte Pałacu Bucholtza - siedziby Liceum Plastycznego wraz z prezentacją prac 
uczniów liceum, 6-7 czerwca, godz. 10-17.  
 
Instalacja „Mapa – Uroczysko Supraśl” wg Liceum Plastycznego w Supraślu Umiejscowiona 
w widocznym miejscu w centrum miasteczka współczesna Mapa - grafika - billboard, z 
zaznaczeniem nie tylko samych instalacji tworzonych w czasie Uroczyska, wyznaczających 
trasę wędrówki, ale teŜ zabytków i miejsc przyrodniczo cennych.  
 
Wiktor Wołkow i Andrzej Strumiłło – promocja najnowszej wspólnej publikacji LOT wraz z 
pokazem slajdów Wiktora Wołkowa, namiot cyrkowy, 6 czerwca, godz. 20.30  
 
FIRE SHOW – godz. ok. 21.30  
 
Uroczyskowe podróŜe małe i duŜe – Polarna Europa (6 czerwca, godz. ok. 22.30 – po Fire 



Show), ul. Nowy Świat 56, Spotkanie autorskie z podróŜnikami: Krzysztof Wolfram i 
Grzegorz Łoś.  
 
II. GROBLA SPACEROWA W DOLINIE RZEKI SUPRA ŚL.  
 
Instalacja „Piktogramy” – Wizualizacje zwierząt zamieszkujących dolinę w formie 
piktogramów, wzdłuŜ grobli. Instalacja „Krzesło widokowe” – dolina rzeki Supraśl. 
Symboliczny, niedostępny wręcz, punkt widokowy na bagnach i rozlewiskach rzeki Supraśl, 
prowokujący do zatrzymania się i medytacji, zachwycenia pięknem świata i celowości 
pielęgnowania i ochrony takich krajobrazów. Plenerowe studio „RASTA STACJI” – 
pierwszego w Polsce internetowego, niezaleŜnego radia, prezentującego non stop słoneczną 
muzykę reggae, dub, raga w wykonaniu zarówno klasyków gatunku, jak i najciekawszych 
debiutantów.  
Instalacja ,,Elektrownia wodna”– Most na rzece Supraśl. Zaprzęgnięcie Ŝywiołów przyrody 
do procesu artystycznego, wykorzystanie nurtu nizinnej rzeki o charakterze górskim i 
wplecenie go w konstrukcję artystyczną. Zwrócenie uwagi na moŜliwości pozytywnego 
wykorzystania sił przyrody dla cywilizacji człowieka. Całodniowe warsztaty muzyczne 
„Dźwięki Natury”: krakowskiego perkusjonisty, opowiadacza i pieśniarza Wojciecha 
PINOKIA Sochaczewskiego Całodniowe warsztaty i pokazy Capoeira - grupa ABADA 
Capoeira sekcja Białystok - warsztaty Capoeira prowadzone przez instruktora Zinho z Rio de 
Janeiro . Udział w warsztatach moŜe wziąć kaŜdy bez względu na wiek czy umiejętności.  

 
 
III. DWOREK ZACHERTA (SIEDZIBA PARKU KRAJOBRAZOWEGO  PUSZCZY 
KNYSZYŃSKIEJ)   
 
UroczyskoWskaz 
Zbyszek Roszkowski — mnich, scenograf «Pławnej 9» i «Kliniki Lalek», rzeźbiarz. Wraz z 
Supraślanami i "ludźmi Puszczy" wytyczy i oznaczy ich własny szlak. Ich supraskie 
Uroczysko.  
 
Festiwal Na Zdrowie: całodniowe warsztaty i prezentacje:  
Wycieczki po zioła na pobliskie łąki (6,7 czerwca, godz. 15 i 17), zapisy na miejscu Warsztaty 
Tai Chi oraz Warsztaty prawidłowego oddechu, prowadzone przez kwalifikowanych 
instruktorów: Boba Honiballa z Wysp Brytyjskich oraz Renaldasa Maziukasa z Litwy, sesje 
godzinne, cały dzień, 6 czerwca, zapisy na miejscu 
Tai Chi Chuan jest staroŜytną sztuką chińską poprawiającą zdrowie i rozwijającą umiejętności 
samoobrony. Opiera się na relaksacji ciała i umysłu. Spokojna i delikatna natura ćwiczeń 
usuwa stres i związane z nim choroby. Dzięki ćwiczeniom osiąga się harmonię wszystkich 
ruchów, co prowadzi do zwiększenia odczuwania, wzrostu wewnętrznej energii i rozwoju 
umiejętności radzenia sobie z siłami zewnętrznymi. 
Ziołoherbaciarnie, publikacje zielarskie  
 
Wystawy przyrodnicze w siedzibie Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej  
 
Kiermasz ziół, miodów, produktów regionalnych i sztuki ludowej – punkt widokowy nad 
doliną rzeki Supraśl przy zespole klasztornym  
 
Instalacja Murale – budynek ciepłowni przy zespole klasztornym, zbudowany w czasach PRL 
miał najwyraźniej oszpecić miejsce kojarzone bardzo silnie z waŜnym ośrodkiem religijnym. 



PRL minął, a ceglane monstrum nadal stoi. Zaintrygowani tym architektonicznym bublem, 
pochodzący z Podlasia, Kobas Laksa i Monika Ostaszewska postanowili „zrzucić urok” z 
ceglanego straszydła.  
 
Muzyczne prezentacje i warsztaty „Dźwięki Natury” Macieja Szajkowskiego, lidera i 
załoŜyciela „Kapeli ze Wsi Warszawa” - redaktora 4Pr. PR , promotora folk, ethno i world 
music.  
 
Muzeum Ikon w zespole klasztornym.  
 
IV. ZABYTKOWY DOM LUDOWY (OBECNIE KINO JUTRZENKA)   
 
Fotoplastykon 3K – instalacja na zabytkowym Domu Ludowym, non stop prezentująca 
dokumentację audio, video i fotograficzną UROCZYSKO 2009 w formie nowoczesnej 
wizualizacji.  
 
Całodniowa otwarta próba i jamm session supraskich zespołów muzycznych – Kino Jutrzenka 
(Dom Ludowy), nocą freak-cabaret band „Serebryanaja Svad’ba” z Mińska.  
 
Ponadto prywatne galerie artystów supraskich:  

  Galeria Łosia  

  Galeria Wyszkowskich  

  Galeria Wołkowa  

  Galeria Waszczeniuka  
 
7 czerwca , NIEDZIELA, godz. 12.00 
Festiwal Kuchni Regionalnych oraz Konkurs na najlepszą Babkę i najlepszą Kiszkę 
Ziemniaczaną  
 
Regionalne produkty kulinarne, rękodzieło, sztuka ludowa, sztuka i rzemiosło, miody, zioła, 
nalewki, tkaniny, ceramika, wzornictwo, wszelka inna oryginalna twórczość i pomysły.  
 
Festiwalowi, tradycyjnie juŜ, towarzyszyły będą Mistrzostwa Świata w Babce i Kiszce 
Ziemniaczanej. 
A jak juŜ taki cyrk robimy, to w cyrku oczywiście…   
 
Ludzkości zafundujemy olbrzymią kolejkę do cyrkowej kasy, w której za swoje cięŜko 
zarobione pieniąŜki człowiek dostanie pustą michę, mapę atrakcji UROCZYSKA (perfidnie 
odległych) i kupon do głosowania. Nabywszy michę, mapę i paragon, ludzkość kręcić się 
będzie wokół Kiszkorobów, którzy będą napełniać michy, naiwnie licząc, Ŝe kiszkoŜercy na 
swoich kuponach ich właśnie wskaŜą jako ZWYCIĘZCÓW i do urny wrzucą.  
 
śądnym innych wraŜeń kiszkoŜercom, nie pozostawimy wyjścia i pogonimy ich, by 
przewietrzyli swoje głowy w najdalszych zakątkach Supraśla, w których czekają na nich 
kolejne atrakcje UROCZYSKA. Zmęczeni i zgłodniali, wróciwszy po swoje samochody, raz 
jeszcze będą mogli zderzyć swoje kiszki z kiszką podlaską i jakŜe naiwną nadzieją, Ŝe część 
wpływów właśnie im przypadnie w udziale.  
 
Albowiem na koniec tej hecy sierota jaka wyciągnie jeden tylko kuponik konkursowy z urny, 



a jego właściciel część utargu dostanie. Następnie Uroczyskowa Komisja Kontroli Gier i 
Zakładów obliczy głosy, a ZWYCIĘSKI KISZKORÓB otrzyma PUCHAR MISTRZA 
ŚWIATA W BABCE lub KISZCE ZIEMNIACZANEJ.  
 
IV Turniej Nalewek Puszczańskich oraz Mistrzostwa Świata w Babce i Kiszce Ziemniaczanej 
dla uczestników indywidualnych Zgłaszanie uczestników do godz. 12.00, ogłoszenie 
wyników i wręczenie dyplomów godz. 15.00.  
 
Freak-cabaret band „Serebryanaja Svad’ba” z Mińska. Koncert, namiot cyrkowy, godz. 14.00 
Unikalne zjawisko artystyczne, freak kabaret teatralno-muzyczny ze wspaniałą muzyką, 
tekstami i dynamicznym show; inspirowany europejską tradycją kabaretową i dystansem w 
spojrzeniu na świat. W programie m.in. Kobieta - Pijawka, Parada Walizek, gość specjalny: 
FANTOMAS!!!  
 
Piknik Ekologiczny dla Dzieci i MłodzieŜy „Przyroda – moja miłość” - skwer przy Centrum 
Kultury i Rekreacji w Supraślu, godz. 12.00 „Baśń o lesie” – pantomima z udziałem postaci 
baśniowych wiedźmina, nimfy, strzyg, rusałek, Baby Jagi. Mój zawód i pasja - Andrzej 
Szerszenowicz „Przyroda moja miłość”. Pies- odwieczny towarzysz i przyjaciel człowieka. 
Spotkanie z psem mieszkańcem schroniska. Rozstrzygnięcie konkursów fotograficznego i 
plastycznego – prezentacja wystaw pokonkursowych. Przegląd teatrzyków dziecięcych 
inspirowanych przyrodą. Koncert muzyki klasycznej – występy uczniów ze szkoły 
muzycznej. Przegląd piosenek o tematyce przyrodniczej. Występ zespołu Big Bara Bum z 
Wasilkowa.  
 
Godz. 16.30, Kościół pw. NMP w Supraślu, Koncert Chórów: 
Katedralny Chór „Carmen”, Chór MłodzieŜowy Parafii Katedralnej św. Mikołaja w 
Białymstoku, MłodzieŜowy Chór Parafii św. Jerzego w Białymstoku.  
 
 

 


